3

[image: ]

Муниципальный Совет
сельского поселения Петровское
Ярославской области четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       23.03.2022 г                                    № 215
р.п. Петровское

О внесении изменений в Положения
«Об оплате труда  Главы сельского поселения
Петровское», «Об оплате труда муниципальных служащих
сельского поселения Петровское»

На основании Указа Губернатора Ярославской области от 10.01.2022
№ 1 «Об индексации размеров должностных окладов», руководствуясь Уставом сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское
РЕШИЛ:
1. Абзац первый пункта 2.1. раздела 2 Положения «Об оплате труда Главы сельского поселения Петровское», утвержденного Решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское от 23.10.2019
№ 99, изложить в следующей редакции:
« - должностной оклад в размере 11 785 рублей».
2. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих сельского поселения Петровское», утвержденное Решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское от 22.04.2020 № 128, следующие изменения:
2.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ПЕТРОВСКОЕ

	Группа должностей муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	Высшая группа

	Первый заместитель главы местной администрации
	10017

	Заместитель главы местной администрации
	10017

	Главная группа

	Руководитель (начальник) отдела структурного подразделения органа местной администрации
	7820

	Ведущая группа

	Заместитель руководителя (начальника) отдела структурного подразделения органа местной администрации
	7324

	Старшая группа

	Главный специалист, ведущий  специалист
	5452

	Младшая группа

	Специалист
	4240

».
2.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ОКЛАДА ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Классный чин
	Группа должностей
	Размеры окладов за классный чин (рубли)

действительный муниципальный советник 1 класса;
действительный муниципальный советник 2 класса;
действительный муниципальный советник 3 класса;
	Высшая группа:

Первый заместитель главы местной администрации
Заместитель главы местной администрации

2710

2523

2357

муниципальный советник
1 класса;
муниципальный советник
2 класса;
муниципальный советник
3 класса;
	Главная группа:

Руководитель (начальник)  отдела структурного подразделения органа местной администрации

2182

2027

1884

советник муниципальной службы 1 класса;
советник муниципальной службы 2 класса;
советник муниципальной службы 3 класса;
	Ведущая группа:

Заместитель руководителя (начальника) отдела структурного подразделения органа местной администрации

1729

1531

1454

референт муниципальной службы 1 класса;
референт муниципальной службы 2 класса;
референт муниципальной службы 3 класса;
	Старшая группа:

Главный специалист
Ведущий специалист

1300

1179

1058

секретарь муниципальной службы 1 класса;
секретарь муниципальной службы 2 класса;
секретарь муниципальной службы 3 класса.
	Младшая группа:

Специалист

948

848

728

».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
5. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию
по местному самоуправлению и законности.

Председатель Муниципального Совета
сельского поселения Петровское
четвертого созыва                                                                                 Г.А. Шестак

Глава сельского поселения                                                                А. Ю. Пестов

image1.jpeg